令和 2年９月４日

保護者 様

横浜市立都田中学校

校 長 横山 康孝

 部活動各種大会参加についてご家庭へのお願い

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、今年度、横浜市中学校体育連盟主催に

よる各種大会が、中止、延期をされてきましたが、今回、「主催・主管各種大会における新型コロ

ナウイルス感染症防止ガイドライン」が作成され、予防対策の徹底のもと大会運営が再開される

ことになりました。

つきましては、保護者のみなさまにおかれましては、次の内容についてのご理解の上、ご協力

をお願いいたします。

1 お子さまが大会に参加される場合、大会当日に、普段記入している「健康観察票」と「生徒の

健康状況チェックシート及び参加確認書：裏面をご参照ください」の提出が必要になります。

内容をご確認の上、必要事項を記入し、当日お子さまに必ず持たせてください。

 ・「生徒の健康状況チェックシート及び参加確認書」には、押印が必要となりますので忘れずに

お願いいたします。

・また、電話番号記入欄には、当日必ずつながる電話番号の記入をお願いいたします。

 ・「生徒の健康状況チェックシート及び参加確認書」は、大会前に顧問が、お子さまに配布しま

  す。

2 お子さまの健康状態について、大会２週間前までの健康状態やチェックシートに該当する所見

がある場合には、大会に参加はできません。ご理解、ご協力をお願いいたします。

3 大会参加中に、体調不良やケガをしてしまった際には、保護者の方のお迎えが必要になります。

ご協力をお願いいたします。

4 感染予防や熱中症予防の観点から、次の持ち物の持参にもご協力ください。

 マスク・ハンカチ・タオル・水筒（夏季期間中は、氷を入れることをお勧めします）・補充用の

飲み物・手指消毒用のアルコール（手洗いを行うことを基本としますが、持参できる場合は、

準備をお願いいたします）・ゴミ袋（ゴミは持ち帰りになります）

その他に、お弁当、競技による持ち物等は、担当顧問の指示をご確認ください。

5 前日は睡眠をしっかりとり、当日は朝食をとらせて参加をさせてください。また、当日の朝の

様子でお子さまの体調に不安がある場合は、無理をせず、自宅で様子を見ていただけますよう

お願いいたします。

6 大会への参加を見合わせたい場合や、質問等がある場合は、担当顧問へご連絡をお願いいたし

ます。